АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 мая 2022 г. № 1006

г. КОТЛАС

Об обеспечении безопасности жизни и здоровья населения в летний период 2022

года на водных объектах, расположенных на территории городского округа

«Котлас».

          В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 №68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера», ст. 16 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 3 июня 2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации»,

постановлением администрации Архангельской области от 28 апреля 2009 № 119 - па/17

«Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской

области», для обеспечения безопасности жизни и здоровья населения в летний период на

водных объектах, расположенных на территории городского округа «Котлас»,
руководствуясь ст. 34, 37 Устава городского округа «Котлас», администрация городского

округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

           1. Утвердить Перечень мероприятий по обеспечению безопасности жизни и

здоровья населения в летний период на водных объектах, расположенных на территории

городского округа «Котлас» (далее – Перечень мероприятий), в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

           2. Комитету гражданской защиты администрации городского округа «Котлас»

(Никулин А.Н.) осуществлять контроль за выполнением Перечня мероприятий.

           3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на

официальном сайте администрации городского округа «Котлас» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Котлас»                                                                      С.Ю. Дейнеко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

городского округа «Котлас»

от 26 мая 2022 г. № 1006

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по обеспечению безопасности жизни и здоровья населения на водных объектах, расположенных на

территории городского округа «Котлас», в летний период 2022 года.

№

п/

п

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнитель и

соисполнитель

1. Проведение анализа состояния безопасности на водных

объектах, расположенных на территории городского округа

«Котлас»

постоянно  Комитет гражданской защиты

администрации городского округа

«Котлас»

2. Информирование населения с использованием средств массовой

информации:

- о начале летнего купального сезона;

- о водоемах, разрешенных и запрещенных для купания;

- об обстановке на водоемах;

- об основных положениях Правил охраны жизни людей на

водных объектах в Архангельской области, утвержденных

постановлением администрации Архангельской области от 28

апреля 2009 №119-па/17;

- о правилах пользования водными объектами для плавания на

маломерных судах в Архангельской области, утвержденных

постановлением Правительства Архангельской области от

03.05.2012   № 178-пп

постоянно  Комитет гражданской защиты

администрации городского округа

«Котлас»,

Аппарат администрации городского

округа «Котлас»

3. Проведение разъяснительной и профилактической работы среди

населения в целях предупреждения аварийности маломерных

судов и снижения травматизма людей на водных объектах

с 01.06.2022

до

окончания

навигации

Комитет гражданской защиты

администрации городского округа

«Котлас»,

МКУ «Служба спасения», Котласский

инспекторский участок ФКУ «Центр

ГИМС МЧС России по АО

(по согласованию)

4. Подготовка и распространение среди населения городского

округа «Котлас» памяток (листовок) по правилам поведения на

воде

постоянно Комитет гражданской защиты

администрации городского округа

«Котлас»

5. Проведение в летних оздоровительных лагерях

общеобразовательных учреждений городского округа «Котлас»

занятий по безопасности на водных объектах

в период

функционирова

ния лагерей,

постоянно

МКУ «Служба спасения», Комитет по

образованию УСВ администрации

городского округа «Котлас»

Котласский инспекторский участок

ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по

АО(по согласованию)

6. Проведение муниципального конкурса детского рисунка

«Безопасность на воде»

01.06.2022-

10.06.2022

Комитет гражданской защиты

администрации городского округа

«Котлас»,

Комитет по образованию УСВ

администрации городского округа

«Котлас»

7. Проведение совместных рейдов по акваториям водных объектов

и местам массового отдыха, расположенных на территории

городского округа «Котлас»

с 01.06.2021 до

окончания

купального

сезона

Комитет гражданской защиты

администрации городского округа

«Котлас»,

ОМВД России «Котласский»,

Котласский линейный отдел МВД

России на транспорте,

Двинско-Печорское территориальное

управление федерального агентства по

рыболовству Архангельский

областной отдел государственного

контроля, надзора и охраны водных

биоресурсов, Котласский

инспекторский участок ФКУ «Центр

ГИМС МЧС России по АО» (по

согласованию)

	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 27.05.2022 саит\Постановление от 26.05.2022 № 1006\Постановление от 26.05.2022 № 1006.docx‎
	‎\\Adm-2020\Общая папка органов администрации\Аппарат администрации\Отдел информационных технологий\На сайт\104\МПА 27.05.2022 саит\Постановление от 26.05.2022 № 1006\Приложение к постановлению от 26.05.2022 № 1006.docx‎